
  
 

 

Vienošanās par sadarbību1 papildinājums Nr. 1 
 

Rīgā                                                                                          2016. gada 29. jūlijā 

 

Fiskālās disciplīnas padome un Finanšu ministrija vienojas 2016. gada 8. februāra noslēgtajā Vienošanās 

par sadarbību izdarīt šādus grozījumus: 

1. Aizstāt visā Vienošanās par sadarbību tekstā vārdus "skaitliskie fiskālie nosacījumi" (attiecīgajā 

locījumā) ar vārdiem "FDL skaitliskie fiskālie nosacījumi" (attiecīgajā locījumā). 

2. Papildināt Vienošanās par sadarbību 5. punktu ar 5.15. un 5.16. apakšpunktu šādā redakcijā:  

"5.15.  5.1. punktā minētie fiskālās politikas novērtējumi cita starpā ietver arī šādu FDL fiskālo 

nosacījumu pārbaudi: 

 

5.15.1. vai vispārējās valdības budžeta strukturālās bilances korekcija, ja tāda jāveic saskaņā ar 

FDL 11. pantu, atbilst šī panta nosacījumiem, it īpaši attiecībā uz korekcijas mehānisma 

aktivizēšanas nepieciešamību, korekcijas apjomu un korekcijas piemērošanas laika periodu; 

 

5.15.2. vai VTBI likumprojekts sagatavots atbilstoši FDL skaitliskajiem fiskālajiem 

nosacījumiem attiecībā uz vispārējās valdības strukturālās bilances mērķi, it īpaši gadījumos, 

kad aktualizētās fiskālās prognozes norāda uz iepriekšējā VTBIL noteikto vispārējās valdības 

budžeta strukturālās bilances mērķu neievērošanu; 

 

5.15.3. vai atkāpes no bilances nosacījuma, ja tādas tiek veiktas saskaņā ar FDL 5. panta pirmās 

daļas 4. punktu, vai tiek plānotas VTBI likumprojektā saskaņā ar FDL 12. pantu, ir pieļaujamas 

saskaņā ar šo pantu nosacījumiem, it īpaši attiecībā uz atkāpes aktivizēšanas kritēriju izpildi, 

atkāpes apjomu un atkāpes piemērošanas laika periodu.  

 

5.16.  Saņemot 5.1. punktā minētos fiskālās politikas novērtējumus, kurā konstatētas neatbilstības, FM 

tās novērš vai sagatavo un virza normatīvā akta projektu, kas novērš neatbilstību, vai arī ne vēlāk kā 20 

darba dienu laikā sniedz viedokli par Padomes konstatējumiem un skaidrojumu tam, kāpēc FM neplāno 

rīkoties minētajā jautājumā. Padomes fiskālās politikas novērtējums un FM viedoklis un skaidrojums 

tiek publicēts piecu darba dienu laikā Padomes un FM mājaslapās." 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Finanšu ministre 

Dana Reizniece-Ozola 

______________________________ 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Ingars Eriņš 

 

 

                                                           
1 Valsts pārvaldes iekārtas likuma VII nodaļas izpratnē. 


